
 

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA 
CNPJ: 23.060.866/0001-93 

PODER EXECUTIVO 

_____________________________________________________________________________________ 

          Rua Dr. Lauro Sodré, nº 527, Centro, Terra Santa - Pará, CEP 68.285-000; e-mail: semad@terrasanta.pa.gov.br 

 

DECRETO N° 163/2024 – PMTS do dia 04 de janeiro de 2024. 
 

“Concede cessão de uso de imóvel público à American Tower do Brasil 
– Cessão de Infraestrutura S.A” 

 
 
O Prefeito de Terra Santa, Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica, e ainda;  
 
Considerando a necessidade de regularização do uso de área pública da área da Torre da TV digital, 
onde se encontra instalada uma torre de telecomunicações – ERB. 
  
 
DECRETA:  
 
 Art.1° - Fica permitido, mediante celebração de Termo de Permissão de Uso, à American 
Tower do Brasil – Cessão de Infraestrutura S.A, inscrita no CNPJ sob o número 04.052.108/0001-89 
– o uso da área de 100m²(cem metros quadrados), com as coordenadas 2.089884,56485158, no 
imóvel de propriedade do Município de Terra Santa, Estado do Pará, localizado na Rua doze, canto 
com a PA-441, bairro Cidade Nova.  
 
 Art.2° - O terreno objeto desta permissão de uso será destinado exclusivamente para 
instalação de infraestrutura de telecomunicações, pelo período de 30(trinta) anos, conforme a Lei 
Federal n° 13.116/2015 e Lei Orgânica Municipal.  
 
 Art.3° - A permissão de uso do imóvel caracterizado pelo artigo 1° deste Decreto será a titulo 
precário e gratuito.  
 
 Art. 4° - Demais condições, direitos e deveres, serão definidos no Termo de Permissão de 
Uso firmado entre a American Tower do Brasil – Cessão de Infraestrutura S.A e o município de Terra 
Santa/PA. 
 
 

Prefeitura Municipal de Terra Santa/PA, 04 de janeiro de 2024. 
 
 
  

Odair José Farias Albuquerque 
Prefeito de Terra Santa 

 
 

Declaro sob as penas da Lei e em conformidade com a Lei Municipal nº 057/1997 de 
24/12/1997, que no dia 04 de janeiro de 2024 foi publicado o Decreto Municipal nº. 163/2024-
PMTS no Quadro de Aviso da Prefeitura Municipal de Terra Santa e no site oficial da Prefeitura 
Municipal de Terra Santa (www.terrasanta.pa.gov.br). 

http://www.terrasanta.pa.gov.br/

		2024-01-05T09:45:00-0200
	ODAIR JOSE FARIAS ALBUQUERQUE:40267415249




